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Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Skåne län (Länsstyrelsen) har beretts möjlighet att 
lämna synpunkter på promemoria Ökad kompetens i säkerhetsfrågor 
vid universitet och högskolor. Länsstyrelsen har sedan tidigare yttrat 
sig över avsnitt 7.1 och 7.2 i promemorian. Föreliggande yttrande 
avser promemorians övriga delar.  

7.3 Försvarshögskolan bör ges i uppdrag att 
genomföra kompetensutvecklande insatser 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget att Försvarshögskolan 
bör få i uppdrag att utveckla och ge kompetensutvecklande insatser. 
Länsstyrelsen instämmer i att insatserna i första hand bör ta sikte på 
styrelsen.  

7.4 Regeringen bör utreda hur en stödfunktion 
kan etableras  
Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget att regeringen bör låta 
utreda hur en stödfunktion i säkerhetsfrågor kan inrättas för 
universitet och högskolor.  

8.1 Säkerhetsskyddslagen ställer krav på 
personalsäkerhet 
Länsstyrelsen vill här lyfta fram att säkerhetsskyddslagen och 
säkerhetsskyddsförordningen kompletteras av föreskrifter som 
meddelats av vissa tillsynsmyndigheter, bland annat 
Säkerhetspolisens föreskrifter om säkerhetsskydd (PMFS 2022:1). 
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8.3 Regeringen bör i vissa fall besluta om 
säkerhetsprövning och placering i 
säkerhetsklass av rektorer och 
styrelseordförande 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till rekommendationen som ges. 
Länsstyrelsen anser dock att det vore bra med förtydligande 
gällande vad som är styrande vid placering i säkerhetsklass. I 
utredningen anges att rektor och styrelseordförande normalt bör 
vara placerade säkerhetsklass 3 om det finns personal vid lärosätet 
som är placerade i säkerhetsklass. Länsstyrelsen vill här 
uppmärksamma att styrande vid placering i säkerhetsklass 3 är att 
någon får del av uppgifter i säkerhetsskyddsklassen konfidentiell, i 
ringa omfattning får del av uppgifter i säkerhetsskyddsklassen 
hemlig, eller till följd av sitt deltagande i verksamheten har möjlighet 
att orsaka en inte obetydlig skada för Sveriges säkerhet. 

Allmänna synpunkter 
Sammanfattningsvis tillstyrker Länsstyrelsen förslagen i 
promemorian och ser mycket positivt på ambitionen att 
kompetensen i säkerhetsfrågor vid statliga universitet och högskolor 
ska öka.  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Mattias Lundh för frågor på telefon 010-
224 11 32 eller via e-post mattias.lundh@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 2922–2024 i ämnesraden för e-post. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Patrik Åkesson med 
administrativ handläggare Mattias Lundh som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också enhetschef Jimmie Ask 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.  
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